ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА № 40
от  12.08.2020г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения собрания: 12.08.2020г.
Дата составления протокола -  12.08.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:	 Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Ельский Михаил Эдуардович,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич
            Ганжа Сергей Дмитриевич
            Поповский Игорь Викторович
Приглашённый:	Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовалис правом решающего голоса – 7
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.

Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

Решили:Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»
2. О приостановлении права на подготовку проектной документации
3. Об увеличении компенсационного фонда

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что в дирекцию Союза поступило заявление об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» от следующего юридического лица:

 - Индивидуальный предприниматель Кошелева Галина Алексеевна (ИНН 540426867433)

Решили:
[bookmark: _GoBack]С 13.08.2020г. исключить из состава членов Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» по поступившему заявлению Индивидуального предпринимателя Кошелеву Галину Алексеевну (ИНН 540426867433) о добровольном выходе из состава Союза.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что в дирекцию Союза поступило заявление о приостановлении права на подготовку проектной документации от следующего юридического лица:

 - ООО «СИАСК-Энергогазсервис» (ИНН 5402557658)

Решили:
Приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 01.08.2020г. у следующего юридического лица ООО «СИАСК-Энергогазсервис» (ИНН 5402557658)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что в дирекцию Союза поступило заявление об увеличении компенсационного фонда до третьего уровня от следующего юридического лица:

 - ООО «Изыскатель- МТ» (ИНН 5407221524) внесли четыреста пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда и два миллиона триста пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных отношений для получения третьего уровня ответственности члена саморегулируемой организации.

Решили:
Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении ООО «Изыскатель- МТ» (ИНН 5407221524) и увеличить компенсационный фонд возмещения вреда до третьего уровня, где предельный объем по договорам на подготовку проектной документации не превышает 300 миллионов рублей, а также увеличить компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до третьего уровня, где предельный объем по договорам на подготовку проектной документации не превышает 300 миллионов рублей,

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

Директор  Союза
«Гильдия проектировщиков Сибири»               _______________________             Панов А.А.